ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

REMESAS DE BIENES DE CONSUMO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2025

2025 2024

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A

423,283,118.48
272,750,729.10

314,884,574.47
272,680,997.11

4,262,320.56 4,262,320.56 LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
105,284,265.09 91,661,221.31 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
72,206.00 72,206.00 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

805,652,639.23 683,551,319.45

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.00
0.00 0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

363,947,092.26 363,947,092.26

939,150,025.17 882,097,830.91

50,067.94 50,067.94 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO
0.00 0.00

1,303,147,185.37
2,108,799,824.60

1,246,094,991.11 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
1,929,646,310.56

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

2025

703,140,136.40
100,027,620.58

0.00

0.00
0.00

0.00

253,911,078.33
1,028,986.99

1,058,107,822.30

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,058,107,822.30

0.00
0.00
677,009,400.84

677,009,400.84

56,548,056.72
317,134,544.74
0.00

0.00

0.00

secretaciade
saludy blenestar social

2024

607,665,356.00
100,027,620.58

0.00

0.00
0.00

0.00

303,062,246.53
1,028,986.99

1,011,784,210.10

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1,011,784,210.10

0.00
0.00
677,009,400.84

677,009,400.84

-89,507,489.19
330,360,188.81
0.00
0.00

0.00

Ejercicio: 2025

Pagina 1 de 2




SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2025

2025 2024

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sgotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del &yi

2

il

-——-"—-7

LICDA. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.P. GLENDA ADRIAN
SUBDIRECTORA DE PRES

2025
1,050,692,002.30

0.00
0.00

1,050,692,002.30
2,108,799,824.60

secretaria de
salody bienestarsacial

2024
917,862,100.46

0.00
0.00

917,862,100.46
1,929,646,310.56

Ejercicio: 2025

Pagina 2 de 2




