

# SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA DIRECCION ADMINISTRATIVA

salud y bienestar social

### SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2025

		AL 31 DE MAN	GO DE 2023		
	2025	2024		2025	2024
ACTIVO		P	PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	423,283,118.48	314,884,574.47	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	703,140,136.40	607,665,356.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	272,750,729.10	272,680,997.11	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	100,027,620.58	100,027,620.58
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	4,262,320.56	4,262,320.56	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO		0.00	0.00	
ALMACENES	105,284,265.09	91,651,221.31	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00
REMESAS DE BIENES DE CONSUMO	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	253,911,078.33	303,062,246.53
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	72,206.00	72,206.00	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,028,986.99	1,028,986.99
			OTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	1,058,107,822.30	1,011,784,210.10
OTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	805,652,639.23	683,551,319.45			
			PASIVO NO CIRCULANTE		
ACTIVO NO CIRCULANTE			CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	363,947,092.26	363,947,092.26	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	939,150,025.17	882,097,830.91	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	50,067.94	50,067.94	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	0.00	0.00			
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00 T	OTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO	1,058,107,822.30	1,011,784,210.10
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			
OTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	1,303,147,185.37	1,246,094,991.11 H	IACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVO	2,108,799,824.60	1,929,646,310.56			
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	677,009,400.84	677,009,400.84
*		Т	OTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	677,009,400.84	677,009,400.84
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADO DEL EJERCICIO	56,548,056.72	-89,507,489.19
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		330,360,188.81
			REVALUOS	0.00	0.00
X-			RESERVAS	0.00	0.00
/			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00

Ejercicio: 2025

Página 1 de 2



# SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA DIRECCION ADMINISTRATIVA

secretaria de

#### SUBDIRECCION DE PRESUPUESTACION Y FINANZAS

### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2025

2025

2024		2025	2024
	TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	1,050,692,002.30	917,862,100.46
	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
	TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,050,692,002.30	917,862,100.46
	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA PATRIMONIO	7 111X / 44 X 74 KII	1,929,646,310.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del anisor

LICDA. CLAUDIA SAMANTA ACEVEDO FIERROS JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD C.P. GLENDA ADRIANA VILLALVAZO CONTRERAS SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTACIÓN Y FINANZAS C.P. GRISELDA LOPEZ LEÓN DIRECTORA ADMINISTRATIVA